[image: image1.jpg]


[image: image2.jpg]


Запорізька державна інженерна академія

Бібліотека



(до 200-річчя від дня народження 
Т.Г.Шевченка)
(Бібліографічний покажчик літератури)     

Запоріжжя

2014

У літературі кожного народу, серед її великих творців, є поети, імена яких оповиті невмирущою любов`ю і славою. Таким поетом українського народу є Тарас Шевченко.

Т. Г. Шевченко виступив як поет-новатор, приніс із собою в українську літературу «слово нове», новий світ поезії, неповторні образи, картини й барви, небачене раніше багатство й широчінь тем, ідей, мотивів, жанрових форм, вивів українську літературу на шлях реалізму й народності. Безперечно це одна з найвидатніших постатей нашого народу.

  Т. Г. Шевченко – поет, письменник (драматург, прозаїк), художник, громадський діяч, філософ, політик, фольклорист, етнограф, історик. У духовній історії України Шевченко посів і досі беззастережно посідає виняткове місце. Загадку феномену особистості поета й досі нерозгадано.

  Вашій увазі пропонується бібліографічний покажчик літератури «Серцем вистраждане слово». Покажчик укладений на допомогу студентам та співробітникам академії на основі книжкового та журнального фондів бібліотеки.

 Він складається з таких розділів:

1. Нормативно-правова база щодо підготовки та відзначення 200-річчя від дня народження   Т.Г.Шевченка.
2. Життєвий та творчий шлях Т.Г.Шевченка.

 2.1 Сторінки біографії.

 2.2 Твори Т.Г.Шевченка.
 2.3 Аналіз творчості.

 2.4 Шевченко – художник.
3. Вшанування пам`яті великого Кобзаря.

Алфавітний покажчик авторів.

Література розміщена в межах розділу в алфавітному порядку авторів і назв творів.

	
	
	1. Нормативно-правова база щодо підготовки та відзначення 200-річчя від дня народження   Т.Г.Шевченка.



	1.                          
	
	Україна. Верховна Рада. Постанова  Про підготовку та відзначення 200-річчя від дня народження Тараса Григоровича Шевченка. Від 19 червня 2013 р. № 340-VII // Голос Украины. - 2013. - 4 июль. - C. 5.


	2.
	
	Україна. Президент (2010 - ; В. Янукович)  Про додаткові заходи з підготовки та відзначення 200-річчя від дня народження Тараса Шевченка. Указ від 11 квітня 2012 року №257/2012 // Урядовий кур'єр. - 2012. - 18 апрель. - C. 16.



	3.
	
	Україна. Кабінет Міністрів. Розпорядження  Деякі питання підготовки до відзначення 200-річчя з дня народження Т. Г. Шевченка. Від 4 березня 2013 р. № 136 // Урядовий кур'єр. - 2013. - 3 апрель. - C. 11.


	4.
	
	Україна. Кабінет Міністрів. Розпорядження  Про затвердження плану заходів з підготовки та відзначення 200- річчя від дня народження Т. Г. Шевченка та 150-річчя від дня його перепоховання. Від 2 березня 2011р. № 167 // Урядовий кур'єр. - 2011. - 5 март. - C. 9.


	
	
	2. Життєвий та творчий шлях Т.Г.Шевченка.

	
	
	

	
	
	Сторінки біографії.

	
	
	

	
	
	

	5.
	8У1

Z 18


	Zaitsev, P.  Taras Shevchenko, a life [Текст] / P. Zaitsev. - Toronto : University of Toronto press, 1988. - 284 c. - ISBN 0-8020-3450-0 : 20 грн. 

	6.
	
	Архиепископ, Игорь.  Бремя духовного лидерства: [о Т.Г.Шевченко] / Архиепископ Игорь (Исиченко) // Голос Украины. - 2012. - 25 апрель. - C. 10 - 11.


	7.
	8У1

Б 240


	Барабаш, Ю. Я. Вибрані студії. Сковорода. Гоголь. Шевченко [Текст] / Ю. Я. Барабаш. - К. : Києво-Могилянська академія, 2007. - 741 c. - (Б-ка Шевченків. комітету). - ISBN 966-01-0320-4 : 61 грн. 92 коп. 


	8.
	
	Барка, В.  Правда Кобзаря: ( Про релігійність Тараса Шевченка) / В. Барка // Персонал. - 2007. - № 10. - C. 32 - 41.

	9.
	8С

Б 799


	Большаков, Л. Н. "Все он изведал…" : Тарас Шевченко : поиски и находки [Текст] / Л. Н. Большаков. - К. : Дніпро, 1988. - 543 c. : 0 грн. 


	10.
	8У1

В 549


	        Вічний, як народ: Сторінки до біографії Т. Г. Шевченка [Текст]  : навч. посібник / О. І. Руденко, Н. Б. Петренко. - К. : Либідь, 1998. - 271 c. : iл. : 0 грн. 


	11.
	8У1

В 974


	    Великий рід великої людини [Текст]  : Наук.-попул. нарис про Т. Г. Шевченка та його родовід / С. В. Чанін. - К. : ТОВ "ЕЛІБРЕ", 2008. - 159 c. : iл. - ISBN 978-966-96925-1-1 : 12 грн. 92 коп. 


	12.
	8У

Д 660


	Доманицький, В.  Тарас Шевченко [Текст] : (синтетично - націологічні студії його життя й творчости) / В. Доманицький. - Чікаго ; Іллінойс : Укр. Видав. Спілка в Чікаго, 1961. - 117 c. : iл. - (Б-ка націолог. літ.; Вип. 2). : 3 грн. 


	13.
	
	Дроздовський, Д.  Тарас Шевченко - європейський романтик / Д. Дроздовський // Всесвіт. - 2013. - № 11-12. - C. 215 - 218.


	14.
	8У1

Є 924


	Єфремов, С. О. Шевченкознавчі студії [Текст] / С. О. Єфремов. - К. : Україна, 2008. - 365 c. - ISBN 978-966-524-316-8 : 22 грн. 70 коп. 

	15.
	
	Жадько, В.  "Вільно… дороге моєму серцю": [до 200-річчя від дня народження Т.Г.Шевченка] / В. Жадько // Освіта.. - 2013. - 14 август. - C. 2.


	16.
	
	Жадько, В.  "Мене там мати повивала…": [до 200-річчя від дня народження Т.Г.Шевченка] / В. Жадько // Освіта.. - 2013. - 14 август. - C. 4.


	17.
	
	Жадько, В.  "Незабутня сестра, терпелива нянька...": [до 200-річчя від дня народження Т.Г.Шевченка] / В. Жадько // Освіта.. - 2013. - 14 август. - C. 8.


	18.
	
	Жадько, В.  "Спасибі, дідусю, що ти заховав в голові столітній ту славу козачу...":[до 200-річчя від дня народження Т.Г.Шевченка] / В. Жадько // Освіта.. - 2013. - 14 август. - C. 6 - 7.


	19.
	
	Жадько, В.  "Шевченко і Києво-Печерська лавра": [до 200-річчя від дня народження Т.Г.Шевченка] / В. Жадько // Освіта.. - 2013. - 14 август. - C. 3.


	20.
	
	Жадько, В.  "Я син селянина-кріпака…":[до 200-річчя від дня народження Т.Г.Шевченка] / В. Жадько // Освіта.. - 2013. - 14 август. - C. 5.


	21.
	
	Жадько, В.  Мені тринадцятий минало... / В. Жадько // Освіта.. - 2013. - 27 март. - C. 12.

	22.
	
	Жулинський, М.  Його благословила доля славою святою: [про Т.Г.Шевченка] / М. Жулинський // Світогляд. - 2011. - № 4. - C. 32 - 39.

	23.
	8С

Ж 910


	Жур, П. В.  Дума про огонь [Текст] : повесть-исследование : (О Т. Г. Шевченко) / П. В. Жур. - Л. : Сов. писатель, 1989. - 303 c. : 0 грн. 

	24.
	
	Завгородній, Ю.  Тарас Шевченко і острів Хортиця: модерні витоки відродження давньої святині / Ю. Завгородній // Хортиця. - 2013. - № 4. - C. 83 - 88.


	25.
	
	Задорожна, С.  " Хоча серце замучене, поточене горем, принести і положити на Дніпрових горах". Як горе України розділив увесь мислячий, інтелектуальний, інтелігентний Петербург / С. Задорожна // Освіта. - 2011. - 18 май. - C. 6.


	26.
	8У1

З 177


	Зайцев, П. Життя Тараса Шевченка [Текст] / П. Зайцев. - К. : Обереги, 1994. - 453 c. : iл. : 0 грн. 

	27.
	
	Зленко, Г.  "Дивовижне явище цей Елькан..." : З книги життя Тараса Шевченка / Г. Зленко // Науковий світ. - 2006. - № 8. - C. 19 - 20.

	28.
	8С

І 177


	Івакін, Ю. О.  Нотатки шевченкознавця [Текст] : літ.-крит. нариси / Ю. О. Івакін. - К. : Рад. письменник, 1986. - 311 c. : iл. : 0 грн. 

	29.
	
	Ключковская, Г.  Дунет ветер еще раз… и еще раз о Шевченко / Г. Ключковская // Зеркало недели . - 2007. - 17 март. - C. 17.

	30.
	8У1

К 644


	Кониський, О. Я. Тарас Шевченко - Грушівський [Текст] : Хроніка його життя / О. Я. Кониський. - К. : Дніпро, 1991. - 702 c. : 0 грн. 

	31.
	
	Коростильов, В.  Пісні, які любив Тарас / В. Коростильов // Запорозька Січ. - 2013. - 8 октябрь. - C. 4.

	32.
	8У1

Л 483


	Лепкий, Б. Про життя і твори Тараса Шевченка [Текст] / Б. Лепкий. - К. : Україна, 1994. - 173 c. : 0 грн. 

	33.
	
	Литвин, В.  Образы Великого Кобзаря в украинской интеллектуальной истории (к 200-летию со дня рождения Т.Г.Шевченко) / В. Литвин // Голос Украины. - 2014. - 6 март. - C. 20 - 21.


	34.
	
	Литвин, В.  Образы Великого Кобзаря в украинской интеллектуальной истории (к 200-летию со дня рождения Т.Г.Шевченко) / В. Литвин // Голос Украины. - 2014. - 7 март. - C. 10 - 11.


	35.
	
	Лісовенко, М.  Казахстанська доля Кобзаря / М. Лісовенко // Науковий світ. - 2010. - № 9. - C. 22 - 25.

	36.
	
	Мамчак, М.  "Ми довго в морі пропадали..." : [Тарас Шевченко на Аральском море] / М. Мамчак // Голос Украины. - 2013. - 5 июль. - C. 10.


	37.
	Т3(2)

М 253


	Марголис, Ю. Д. Т. Г. Шевченко и русские историки-демократы [Текст] / Ю. Д. Марголис ; ЛГУ. - Л. : Изд-во ЛГУ, 1991. - 191 c. : 0 грн. 

	38.
	8С(Укр)1

Н 736


	Новиченко, Л. Н. Тарас Шевченко - поэт, борец, человек [Текст] / Л. Н. Новиченко. - К. : Дніпро, 1982. - 188 c. : 0 грн. 

	39.
	
	Павленко, С.  Приехал в Седнев Шевченко к друзьям … / С. Павленко // Голос Украины. - 2013. - 17 май. - C. 8 - 9.


	40.
	
	Петрушенко, М.  "Всі дні мого перебування в Яготині є і будуть для мене рядом прекрасних спогадів" (Історія і сучасність. Як відгукнулися ці слова Кобзаря у серцях його нащадків?) : [до 200-річчя народження Т.Г.Шевченко] / М. Петрушенко // Урядовий кур'єр. - 2013. - 6 июль. - C. 1.


	41.
	
	Пригоровський, В.  Неймуть нам віри без хреста…" Про Шевченкову "любу" из-под Нежина / В. Пригоровський // Голос Украины. - 2013. - 19 июль. - C. 6 - 7.


	42.
	
	Ребро, П.  Тарас Шевченко і Хортиця : ( Спроба дослідження ) / П. Ребро // Запорозька Січ. - 2011. - 5 март. - C. 5.

	43.
	
	Ребро, П.  Хортиця і Тарас Шевченко / П. Ребро // Хортиця. - 2013. - № 4. - C. 81 - 83.

	44.
	
	Салига, Т.  Розкуймося, братаймося...: Роздуми у 165-ту річницю з часу першої подорожі Т. Шевченка в Україну / Т. Салига // Зеркало недели . - 2008. - 8 март. - C. 21.


	45.
	
	Сверстюк, Є.  "А слава - заповідь моя": [про Т.Г.Шевченка] / Є. Сверстюк // Запорозька Січ. - 2012. - 6 март. - C. 6.

	46.
	
	Слипушко, О.  Тарас Шевченко и Киевский университет: языком фактов и документов / О. Слипушко // Голос Украины. - 2013. - 14 июнь. - C. 12 - 13.


	47.
	8С

С 730


	      Спогади про Тараса Шевченка [Текст]  / ред. І. О. Дзеверін. - К. : Дніпро, 1982. - 547 c. : iл. : 0 грн. 

	48.
	
	Тютюнник, Є.  "Прощай, убогий Кос-Арале". Виповнилося 165 років від початку діяльності наукової експедиції за участі Кобзаря / Є. Тютюнник // Урядовий кур'єр. - 2013. - 2 июль. - C. 11.


	49.
	8

Ф 835


	Франко, І. Я.  Шевченкознавчі студії [Текст] / І. Я. Франко ; упоряд. М. Гнатюк. - Львів : Світ, 2005. - 471 c. - ISBN 966-603-392-5 : 45 грн. 79 коп. 


	50.
	8Р1

Ч 497


	Чернышевская, Н. М.  Н. Г. Чернышевский и Т. Г. Шевченко [Текст] : Воспоминания, заметки, материалы / Н. М. Чернышевская. - К. : Дніпро, 1974. - 112 c. : ил. : 0 грн.
 

	51.
	
	       Шевченко - пророк України // Релігійна панорама. - 2009. - № 3. - C. 44 - 55.


	52.
	8С(Укр) 

Ш 379


	Шевченко, Т.  Документи та матеріали до біографії 1814-1861 [Текст] / Т. Шевченко. - 2-ге изд., перероб. i доп. - К. : Вища школа, 1982. - 432 c. : 0 грн. 


	53.
	8У1

Ш 379


	Шевчук, В.  "Personae verbum" (Слово іпостасне) [Текст] : розмисел / В. Шевчук. - К. : Твім інтер, 2001. - 261 c. : iл. - ISBN 966-7430-16-2 : 20 грн. 


	54.
	8С

Ш 780


	Шовкопляс, Г. М.   За покликом серця : Пам'ятки історії та культури в житті і творчості Т. Г. Шевченка [Текст] / Г. М. Шовкопляс, І. Г. Шовкопляс. - К. : Наук. думка, 1990. - 168 c. : iл. : 0 грн. 


	55.
	
	Яременко, В.  "Дурний свій розум  проклинаю…": (Укотре  про участь Шевченка в Кирило-Мефодіївському братстві за  історіософським виміром: долання стереотипів) / В. Яременко // Сучасність. - 2001. - № 3. - C. 132 - 145.


	
	
	Твори Т.Г.Шевченка.



	56.
	С(Укр)

Ш379
	Шевченко, Т. Г.  Твори [Текст]. В 3т. Т.1. Поетичні твори / Т. Г. Шевченко. – К.: Політвидав України, 1963. – 732 с.

	
	
	

	57.
	С(Укр)

Ш379
	Шевченко, Т. Г.  Твори [Текст]. В 3т. Т.2. Драматичні твори. Повісті / Т. Г. Шевченко. – К.: Політвидав України, 1963. – 664 с.


	58.
	С(Укр)

Ш379
	Шевченко, Т. Г.  Твори [Текст]. В 3т. Т.3. Журнал „Вибранв листи” / Т. Г. Шевченко. – К.: Політвидав України, 1963. – 492 с.



	59.
	С(Укр)1

Ш379
	Шевченко, Т. Г.  Повісті [Текст] / Т. Г. Шевченко. – К.: Худвидав, 1964. – 687 с.



	60.
	С(Укр)1

Ш379
	Шевченко, Т. Г.  Кобзарь. Стихотворения и поэмы [Текст]: пер. с укр. / Т. Г. Шевченко. – М: Худож. лит., 1972. – 655 с.: ил. – (Библиотека всемирной литературы. Т.124. Сер.2. Литература ХІХ в.)



	61.
	У1

Ш379
	Шевченко, Т. Г.  Кобзар [Текст] / Т. Г. Шевченко. –  3-тє вид. - К.: Рад. письменник, 1987. – 608 с.: іл.



	62.
	С(Укр)

Ш379
	Шевченко, Т. Г.  Гайдамаки [Текст] / Т. Г. Шевченко. – К.:Дніпро, 1969. – 104 с.



	63.
	У1

Ш379
	Шевченко, Т. Г.  „Заповіт” мовами народів світу [Текст] / Т. Г. Шевченко. – К.:Наук. думка, 1989. – 246 с.



	64.
	С(Укр)

Ш379
	Шевченко, Т. Г.  Мала книжка [Текст]: Автографи поезій, 1847-1850 / Т. Г. Шевченко. – К.: Вид-во АН УкРСР, 1963. – 431 с.



	
	
	

	
	
	Аналіз творчості.

	
	
	

	65.
	Ч48(4Укр)

Г945


	Гордійченко, В. В.  Християнська символіка та алегорія в образотворчому мистецтві Т. Г. Шевченка / В. В. Гордійченко // Гуманітарний вісник Запорізької державної інженерної академії / ред. В. Г. Воронкова. - Запоріжжя, 2013. - Вип. № 54.  - C. 34 - 47.


	66.
	8У1

Г 751


	Грабович, Г. Шевченко як міфотворець [Текст] : Семантика символів у творчості поета : пер. с  араб. / Г. Грабович. - К. : Рад. письменник, 1991. - 212 c. : 0 грн. 


	67.
	Ч48(4Укр)

М341


	Жабарова, Е. О.  Патріотична спрямованість філософії Т.Г.Шевченка / Е. О. Жабарова, В. О. Товарниченко // Матеріали XVII науково-технічної конференції студентів, магістрантів, аспірантів і викладачів ЗДІА, 17-20 квітня 2012 р. - Запоріжжя, 2012. - Т. V (Частина II) .  - C. 76.


	68.
	8У1

З 128


	Забужко, О. С. Шевченків міф України [Текст] : Спроба філософського аналізу / О. С. Забужко. - 2-ге вид., випр. - К. : Факт, 2001. - 159 c. - ISBN 966-664-018-Х : 9 грн. 80 коп. 


	69.
	
	Завольський, В.  Минуле українського народу та його значення у поетичній творчості Тараса Шевченка / В. Завольський // Сучасність. - 2006. - № 3. - C. 66 - 91.


	70.
	8С

К 754


	Коцюбинська, М. Х.  Етюди про поетику Шевченка [Текст] : літ.-критич. нарис / М. Х. Коцюбинська. - К. : Рад. письменник, 1990. - 272 c. : 0 грн. 


	71.
	
	Литвин, В. М.  Поэзия Кобзаря - вечная книга украинцев / В. М. Литвин // Голос Украины. - 2006. - 10 март. - C. 6 - 8.


	72.
	8У

М 149


	Майстренко, М. І. Шевченко і античність [Текст] : літературознавчий нарис / М. І. Майстренко. - Одеса : Маяк, 1992. - 293 c. : 0 грн. 

	73.
	Ш141.4-4

М 509


	Меншиков, І. І. Поетичне слово Кобзаря [Текст] : Словник лексичних компонентів атрибутивних конструкцій : словник / І. І. Меншиков, Н. В. Підмогильна. - 2-ге вид., доп. - К. : Дирекція ФВД, 2008. - 211 c. - ISBN 978-966-96605-1-0 : 28 грн. 28 коп. 


	74.
	
	Ніколайчук, І.  Не шукайте в Шевченка чітких формул. Їх немає / І. Ніколайчук // Урядовий кур'єр. - 2013. - 27 июль. - C. 6.


	75.
	8У

П 406


	Плющ, Л.  Вибране: Екзод Тараса Шевченка: Навколо "Москалевої криниці": Дванадцять статтів [Текст] / Л. Плющ. - К. : Факт, 2001. - 383 c. - ISBN 966-664-016-3 : 30 грн. 81 коп. 


	76.
	
	Харчук, Р.  Тема дитинства у літературній творчості Тараса Шевченка / Р. Харчук // Світогляд. - 2013. - № 6. - C. 35 - 41.


	77.
	
	Яременко, В. І.  Історіософський зміст Шевченкових  "Гайдамаків" ( до 170 - річчя виходу поеми ) / В. І. Яременко // Український історичний журнал. - 2011. - № 2. - C. 159 - 180.


	
	
	Шевченко – художник.

	
	
	

	78.
	Щ14

А 725


	Антонович, Д. В.   Шевченко - маляр [Текст] / Д. В. Антонович. - К. : Україна, 2004. - 271 c. : iл. - ISBN 966-524-145-1 : 18 грн. 23 коп. 

	79.
	Ч48(4Укр)

Г945


	Гордійченко, В. В.  Християнська символіка та алегорія в образотворчому мистецтві Т. Г. Шевченка / В. В. Гордійченко // Гуманітарний вісник Запорізької державної інженерної академії / ред. В. Г. Воронкова. - Запоріжжя, 2013. - Вип. № 54.  - C. 34 - 47.


	80.
	
	Деко, А.  Украинский (Леонардо) Тарас да Моринцы / А. Деко // Голос Украины. - 2013. - 5 апрель. - C. 10 - 11.


	81.
	
	Ильяш, И.  Ученые уже знают, какие картины не принадлежат кисти Шевченко : [ о подготовке Полного собрания сочинений  Кобзаря и "Шевченковской энциклопедии" сотрудниками Национального музея Тараса Шевченко] / И. Ильяш // Голос Украины. - 2013. - 2 август. - C. 8 - 9.


	82.
	
	Наумова, Н.   Тарас Шевченко - академік гравюри / Н.  Наумова // Науковий світ. - 2010. - № 12. - C. 20 - 23.

	
	
	

	
	
	3. Вшанування пам`яті великого Кобзаря.

	
	
	

	83.
	8С

Б 270


	Бас, В. В. Шевченків край [Текст] : фотопутівник текст укр. та англ. мовами] / В. В. Бас. - К. : Мистецтво, 1989. - 264 c. : iл. : 0 грн. 

	84.
	8С(Укр) 

Г 727


	     Государственный музей Т. Г. Шевченко [Текст]  : Фотокнига. - К. : Мистецтво, 1983. - 143 c. : ил. : 0 грн. 

	85.
	8С

Ж 775


	Жмыр, В. Шевченко в Киеве [Текст] : фотопутеводитель / В. Жмыр. - К. : Мистецтво, 1988. - 127 c. : ил. : 0 грн. 

	86.
	
	Івченко, В.  ...Бо тут він був, писав і малював: (Будинок - музей Т. Шевченка у Києві) / В. Івченко // Науковий світ. - 2009. - № 3. - C. 2 - 5.

	
	
	

	87.
	
	Коханец, Л.  Дорогами Тараса по Киевщине: [к 200-летию со дня рождения Т.Г.Шевченко] / Л. Коханец // Голос Украины. - 2013. - 13 сентябрь. - C. 6.


	88.
	
	Нагребецька, І.  "Шлях Кобзаря в Каневі": кілометри пам'яті вдячних нащадків:[до 200-річчя з дня народження Т.Г.Шевченка] / І. Нагребецька // Урядовий кур'єр. - 2013. - 17 май. - C. 8 - 9.


	89.
	
	Огнєв, А.  Тарасів ювілей у воєнному 44 - у : ( До 65 - річчя Великої Перемоги ) / А. Огнєв // Запорізька правда. - 2010. - 11 март. - C. 6.


	90.
	Щ13

П 124


	Павловський, В. Шевченко в пам'ятниках, 1861 - 1964 [Текст] / В. Павловський ; Укр. Вільна Акад. Наук у США. Ін-т Шевченкознавства. - Нью Йорк : , 1966. - 71 c. : iл. : 5 грн. 


	
	
	

	
	
	Алфавітний покажчик авторів.




 Zaitsev P.          5
Антонович Д. В.          78
Архиепископ Игорь (Исиченко)          6
Барабаш Ю. Я.          7
Барка В.          8
Бас В. В.          83
Большаков Л. Н.          9
Гордійченко В. В.          65, 79
Грабович Г.          66
Деко А.          80
Дзеверін І. О.          47
Доманицький В.          12
Дроздовський В.          13
Єфремов С. О.          14
Жабарова Е. О.          67
Жадько В.          15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
Жмыр В.          85
Жулинський М.          22
Жур П. В.          23
Забужко О. С.          68
Завгородній Ю.          24
Завольський В.          69
Задорожна С.          25
Зайцев П.          26
Зленко Г.          27
Ильяш И.          81
Івакін Ю. О.          28
Івченко В.          86
Касіян В. І.

Ключковская Г.          29
Кониський О. Я.          30
Коростильов В.          31
Коханец Л.          87
Коцюбинська М. Х.          70
Лепкий Б.          32
Литвин В.          33, 34
Литвин В. М.          71
Лісовенко М.          35
Майстренко М. І.          72
Мамчак М.          36
Марголис Ю. Д.          37
Меншиков І. І.          73
Нагребецька І.          88
Наумова Н.          82 

Ніколайчук І.          74
Новиченко Л. Н.          38
Огнєв А.          89
Павленко С.          39
Павловський В.          90
Петренко Н. Б.          10
Петрушенко М.          40
Підмогильна Н. В.          73
Плющ Л.          75
Пригоровський В.          41
Ребро П.          42, 43
Руденко О. І.          10
Салига Т.          44
Сверстюк Є.          45
Сергієнко Г. Я.

Слипушко О.          46
Товарниченко В. О.          67
Тютюнник Є.          48
Франко І. Я.          49
Харчук Р.          76
Чанін С. В.          11
Чернышевская Н. М.          50
Шевченко Т.          52
Шевченко Т. Г.          56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64
Шевчук В.          53
Шовкопляс Г. М.          54
Шовкопляс І. Г.          54
Шпак В.

Яременко В.          55
Яременко В. І.          77
Березень 2014р.                                                                    Укладач:  Скурська О. О.

